
 

 

 
“2025 - 40º Aniversario de la Recuperación 

Democrática en la Universidad Nacional del Sur” 
 

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL SUR 
 DEPARTAMENTO DE 

GEOGRAFÍA Y TURISMO 
 

 

 
 

 

Corresponde a Expediente 697/25 

REGISTRADO DGYT Nº 87/2025 

 

  

               UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR                    DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA Y TURISMO  

 

 

 

BAHIA BLANCA, 3 de abril de 2025 

VISTO: 

 

El Texto Ordenado del Reglamento de Concursos para cubrir cargos de Asistente y Ayudantes “A” (Res. CSU 

1096/2023) y 

 

CONSIDERANDO:  

 

Que el cargo de planta 34029081 se encuentra actualmente vacante de reemplazo en razón de la retención del 

mismo sin goce de haberes dispuesta por resolución DGYT 503/24;  

 

Que es necesario seleccionar y designar personal docente para cubrir esa vacante;  

 

 El informe favorable de la Dirección General de Personal, encontrándose el cargo de planta Nº 34029081 

bloqueado para el presente llamado;    

 

 Que el Consejo Departamental de Geografía y Turismo trató y aprobó el tema en su reunión ordinaria;           

 

POR ELLO, 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE GEOGRAFIA Y TURISMO 

RESUELVE 

 

Artículo 1°: LLAMAR a inscripción de antecedentes para cubrir el siguiente cargo docente temporario:                                        

Cargo:  Un (1) Ayudante de Docencia A con dedicación Simple  

Área: Ciencias del Mar  

Asignatura: Cartografía Náutica (7013) 

Jurado Titular: Dr. Walter Melo, Dra. María Laura Rubio y Esp. Federico Barragán  

Jurado Suplente: Dr. Alejandro Vitale, Dra. Verónica Gil y Dr. Guillermo Ángeles  

 

Artículo 2°: Las inscripciones se recibirán desde el 22 de abril al 28 de abril de 2025 a través del link correspondiente 

al presente llamado, publicado en la página web del Departamento http://www.geografiayturismo.uns.edu.ar. 

 

Artículo 3°: Regístrese; publíquese; agréguese al expediente. Cumplido archívese.  

 

 

 

Dra. VERÓNICA GIL 

Secretaria Académica 

Departamento de Geografía y Turismo 

Mg. CECILIA RODRIGUEZ 

Directora Decana 

Departamento de Geografía y Turismo 

http://www.geografiayturismo.uns.edu.ar/

		2025-04-07T15:41:22-0300
	RODRIGUEZ Cecilia Alejandra




